1) perpetuitatem. Diplom. 2) dur. besgl.

Rql. Staats-Ardhiv zu Stettin: DBeglaubigte Abjdyrift im Diplematar. eivit. Pyritz. fol. 18 Nr. 3; Dreger,
Cod. Pom. dipl. Mser. IV $tr. 830.

1621.
1292 Oftober 9. (in die beati Dyonisii martyris gloriosi).

Die Stadt Greifenhagen verfauft ihrem erften Piarrer Johaun (von Belfow) jwei Piund Piennige
aug dem Dorfe Damerow Fu einem JFahresgedddtnif fiir ihn und feine Verwandten in der Greifenhagener
Ricche.

In nfomine] d{omini}. Vniuersis Christi fidelibus, ad quos praesens scriptum audiendum
peruenerit, consules Gryphenhagenses et communitas ibidem omnibus in perpetuum. Nouerint
universi praesentis et futuri temporis Christiani, quod nos maturo consilio domino nostro
Johanni primo plebano dilecto uendidimus duo talenta usualium denariorum in villa nostra
Damberowe perpetuo tempore in die beati Martini singulis annis a consulibus, qui pro tem-
pore fuerint, in nostro consistorio persoluenda. Quae villa si forte sponte aut uiolenter aut
quocunque modo desolata fuerit, nihilominus dicti denarii a consulibus ciuitatis loco prae-
scripto et tempore omni occasione postposita persoluentur. Quorum talentorum unum tollet
plebanus siue rector ecclesiae nostrae, qui fuerit pro tempore, tam pro salute praedicti domini
Johannis, quam suorum parentum, fratrum et sororum aliorumque fidelium amicorum, quorum
memoria erit perpetua in ecclesia Griphenhagen ab ecclesiae rectoribus diebus dominicis sin-
gulis nominatim, Plebanus quoque siue vicem ipsius gerens cum sociis annis singulis solenniter
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celebrabit nigilias et missam animarum proxima secunda feria post festum Martini in memo-
riam saepedicti Jo[hannis] sacerdotis pariter et parentum et aliorum prout diximus amicorum.
Verum de talento suo rector ecclesiae dabit tempore uigiliarum suis duobus sociis duos solidos
magistro scholarium sex denarios et nouem scholaribus pauperibus XVIII denarios distribuet,
qui intererint uigiliis atque missae; plebanus uero pro suo labore annuo sibi marcam residuam
reseruabit. Praeterea secundum talentum praesentabitur ecclesiae rectoribus vel procuratoribus,
de quo comparabunt vinum et oblatas ad diuvinum officium in vtrague ecclesia celebrandum.
Ne igitur huins facti laudabilis suboriatur calumnia, praesens scriptum nostrae ciuitatis sigillo
dedimus roboratum. Testes in quornm praesentia acta sunt haec, isti sunt: dominus Theo-
dericus plebanus [in] *) Sconenuelde, Jo. Gobin, sacerdotes, dominus Wilhelmus Trampe miles, Th.
de Delen, Wil. Pistor, Hedeke Pistor, Con. de Scedene, Wilhelmus Pokelente et frater suus,
Winandus Longus, Ar. Strombus, Ger. de Cellario, Ger. Winandi filius, Jo. Blasholt, Wil. Cum-
merowe et suus filius, Hillebrant Velkenen et quam plures ‘alii fide digni, Datum anno
gratiae McCx6 secundo, in die beati Dyonisii martyris gloriosi. Nomina eorum, gquorum
memoria fieri debet, sunt haec subscripta: Johannes primus plebanus Griphenhagensis, Rodolphus
ot Hillegundis de Belecowe, item Rodolphus, Theodericus et Hermannus, fratres ipsius, Juria,
Margareta et Alheydis, sorores eiusdem domini Jo. plebani supradicti. Requiescant in pace amen.

1 feblt in der Matrifel.

Ardiv bed Mavienftifis su Stettin: Matritel der Marienfivdge Tit. I Seet. I Nr. 1 fol, 249; Bibl, der
@el. fiir Pomm. Geld.: Steinbriicijdhe Abjdrift (mit AbLirzungen, die in obigem Terte theilweife aufgeldft und
durd) Klammern angebeutet find) im Diplomatar, ecel. s. Marine I Rr. 25 (Udelungjde Biblinthel).

1622.
1292 October 21. (Undecim millium virginum) Dimin.

Die Herzoge Bogislaw IV., Barnim I und Otto I geben ftatt des Magdeburgijfen Redhtz dex
Stadt Stavgard a. J, das Lilbijhe Reht mit der Yiheren Snftonz in Antlam, Deftimmen, daf bdie
erzoglichen Baffallen in der Stadt nur wegen Bergehen, nicht aber wegen Schulden Feftgehalten werben
diirfen, fomwie daf der Unterridhter nad) gemeinjamem Bejdlufe des herzoglichen Bogts und ves Raths
beftellt werde, verbieten befonbere Statuten neben dem Qitbijhen Reht und Bejtatigen den alten Scheffel,
bie alte Glle und vad Jnnungs-Redt.

In nomine domini amen. Bogislaus, Barnim et Otto, duces Sclavorum, omnibus in per-
petuum. Tollit oblivio acta mortalium, si non fuerint perennata testibus, literis’ authenticis
et sigillis. Hinc est, quod notum esse volumus praesentibus et ad futurorum memoriam per-
venire, quod nos de maturo consilio nostrorum fidelium vasallorum nostrae civitati dilectae
Stargard ac ejus incolis propter diversa beneficia et servitia nostris progenitoribus et nobis
hactenus impensa cum effectu plenum jus Lubecense largiri decrevimus et donare, ita quod
ipso jure perpetuis temporibus gaudeant secundum omnem consuetudinem, quae coram civitatis
lobeo ) Lgbecensis observatur, jus Magdeburgense, quo ex primo fundationis tempore usi sunt,
penitus et integraliter deponendo, hoc tamen observato diligentius et excluso, ne praedictae
civitatis burgenses nostros vasallos in civitate ratione debitorum aliqualiter detineant seu testi-
monio impetant atque vincant. Si vero nostri vasalli, quicunque fuerint, in dicta civitate ex-
cesserint seu in ejus terminis et de eo convicti patientur forum Lubecensis [juris].?) Et si

]
!
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de tali excessu emenda pecunialis excrev[er]it 3), ipsa emenda secundum consuetudinem divi-
detur' juris Lubecensis et subadvocatus de consilio majoris advocati nostri una cum consilio
praefatae civitatis statuetur. Nolumus etiam, ut consules seu burgenses nominatae civitatis
ultra jus saepe dictum specialia statuant arbitria sive ponant. Super omnia autem, ut vasailis
nostris in suo tributo et toti terrae ac etiam civitati in suo jure non depéi‘eat, praedictae
civitatis burgenses modium antiquum et ulnam cum jure, quod dicitur innunge, sicut hactenus
habuerunt, obtinebunt. Sententias vero argutas sive ambiguas in civitate Tanglim esse volumus
offerendas. Praeter ista omnia, quae privilegiis antecessorum nostrorum ac nostris libertate
telonii ac retentione limitationum ac antiquarum metarom, pratorum, paludum, camporum
nec non agrorum et omnibus aliis libertatibus et gratiis ostendi poterunt, quibus praedicta
civitas nostra possessa est, saepe dictae civitati confirmando praesentibus innovamus, ita quod
ei nihil diminuere volummns, sed omnia potius augmentare. Ut autem haec firma et inviolata
perpetuo maneant, praesens scriptum inde confectum sub nostris sigillis prachabitae dedimus
civitati, Testes sunt Gfolbelo%), Nicolaus GifoJpe®), Vidanta, Ubesco, Schmelink, Stango,
Henricus de Reno, Luchto, frater Gerhardus, milites, Rutgerus de Pansin, Reimerius de
Mercin et Otto de Grapow, famuli, nec non plures alii fide digni. Datum Dimin, anno domini
millesimo ducentesimo nonagesimo secundo, Undecim millium virginum.

Y lobium = RQaube. 2) Fehlt im Diplom. 3) exerevit im Diplom. %) Gubelo. Diplom. 5) Grape. Diplom.

Rgl. Staaiz-Ardhib zu Stettin: Diplomatar. civit. Stargard. fol. 9 MNr. 27; Dreger, Cod. Pom, dipl.
Mger. IV 9. 832,

Gedrudt bei Sdhdtigen und Rreyfig, Diplom. T &, 15 Nr. 24; Gerden, Fragmenta Marchica PII p. 31;
A. ». Balthufar in Gefterbing, Abhandlung bon dben in den Pommerfden Stidten geltenben Redjten ©. 108,
Hanf. Uk-Buh I S. 382 Nr. 1104 (Regeft).

1623.
1292 9iovember 5. (quarta feria post Omnium sanctorum) Angermunde.

Savomar, Bijdof zu Camin, und Wizlaw IL, Fiirft su Rilgen, jdhlieen su Ungermiinde einen
Pertrag mit den Marfgrafen Otto, Conrad, Johann und Otto zu Brandenburg iber die Grenzen ded
WBisthums Camin gegen Pommerellen und itber die Jehnten aus lepterem; Joromar verfpridht, den Mark-
grafen nad) em Tobe Herzog Meftwing IL. zu Belfen, ihnen feine Burgen zu offnen und den Uwtauf
vou Qebengmitteln zu geftatten, wihrend alle fih verpflichten, feinen Sondevfrieden zu jdhliefen. Uud
wird bder Bertvag zwijden Bifhof Jaromar und den Marfgrafen tegen ded Sanbes Colberg beftdtigt.

Nos Jaromarus, dei gratia Caminensis ectlesie confirmatus, et Wezlaus, eadem gratia
princeps Ruyanorum, recognoscimus protestantes, quod cum illustribus principibus dominis
Ottone, C., Jo. et Ottone march[ionibusg]?) de Branden[burg]?) et Land[esherg]’) placitauimus
in hec verba, quod distinccionem episcopatus Caminensis et terre Pomer{anie]') de parte vtraque
quatuor militibus commisimus terminandam. Ex parte vero nostra Jarfomari] 1y confirmati
ecclesie Caminensis Dyetleuo Zliezen et Jo. Romeloni, ex parte vero marchionum iam dictorum
Zulis et Ludolfo, fratribus de Wedele; superior autem huius terminacionis distinccionum erit
dominus Otto comes de Euerstein. Preterea de terra Pomer[anie]?), quidquid de ea ad do-
minos marchiones, awnculos nostros iam dictos, et ad patrem nostrum dominum W. principem
Ruyanorum deuolutum fuerit, de quolibet manso, de quo integer pactus datur, solidus dena~

rforum]?) Colbergen[sis]!) monete dabitur nobis et nostre ecclesie perpetuo Caminensi. De
Ponumeridhes Wrbunden-Bud) Band IT. 21
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manso vero, qui soluit dimidium pactum, dabuntur tantum nobis ac nostre ecclesie denarii
VI. Hac vero de causa post obitum domini Mastwini ducis Pomer[anie]?) toto posse et
juuamine fideliter in omnibus iuuabimus dominos marchiones et patrem nostrum antedictos
principes et clausuras nostras eisdem principibus aperiemus; pro tali vero inuamine marchiones
memorati dabunt nobis CCCC marcas argenti et dominus pater noster dominus W, princeps
Ruyanorum nobis dabit totidem. Item domini march[iones]') et pater noster, principes sepe-
dicti, habebunt in terra et ciuitatibus nostris emendi cibaria plenariam facultatem. Nec nos
nec march[iones] !) nec pater noster, sepe memorati principes et domini, sunam aliquam accepta-
bunt sine alteriusque voluntate. Omnia et singula predicta inconwlsa permanebunt saluis
tamen privilegiis seu ordination{e]?) habita inter nos et Jaromarum confirmatum Caminensem
et dominos march[iones]?), awnculos nostros sepedictos, super inpeticione, quam habebant ad
terram Colbergensem, que restaurata est per terram Kirkowe. Vt igitur hec omnia obseruentur,
presentes damus literas nostris sigillis roboratas adhibitis testibus . ... Actum et datum
Angermunde, anno domini M.CC.LXXXXII, quarta feria post Omnium sanctorum.

Ueberjdrift in rother Farbe: De distinecione terre Pomeranie.
1) Sm Gopialbuch gefiirzt. 2) ordinationi, Gopialbudh.

Rgl. Geheimes Staatz-Ardhiv zu Berlin: Copialbud) I C4 in quarto fol. 56 (Codex Ascan.); Bibl, Her Gef,
fiir Pomm. Gefdh.: Loeperidhe Biblioth, Mser. 9 Berliner Abjohriften Rr. 16; Rgl. Staats-Wrdiv ju Stettin:
Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser, IV %r. 833,

@edrudtt bei Gercfen, Cod. dipl. Brand, T &, 245; Riedel, Cod, dipl. Brand, II 1 &, 204 Nr. 260; Fabri-
ciug 1L &. 82 Mr. 226; Perlbad), Bommerell. Mrf-Budh S. 439 Ny, 490; Rletfe, Regesta Neomarch. I &, 45

1624.
Lerbadytig.?)
1292 November 18, (in octaua sancti Martini episcopi) in Swetz.

Meftwin 1L, DHerzog zu Pommerellen, beftitigt bem Rofter Oliva die Dbrfer Raifan, Rathitube,
Breguow, Ofterwief und Scdhdnwarling.

Datum in Swetz, anno domini MCOXC secundo, in octaua sancti Martini episcopi. Testes
sunt Pribislaus domicellus de Belgrard (!) gencr noster, dominus Woyslaus canonicus et custos
ecclesie Caminensis, Paulus palatinus de Swotz, frater Henricus cellerarius de Polpelin, Jero-
nimus castellanus de Dersouia, Andreas subcamerarius ibidem et alii quam plires fide digni.

) &. Perlbadh a. a. O.
Daz Siegel an roth und weibetbenen Fiden anhingend.

Original im Rgl. Staats-Yrdiv 3u Rbnigsherg s. r. Shubl. LV Rr. 65; Abjdrift im Folianten A 100
(Cod. Oliv.) &, 125 %r. 69.

Gebructt bei Berlbach, Pommerell. Urk-Budh S, 440 Ny 491 ; Mekl, Urk.-Bud) 11 S, 475 Rr. 2189 (angefithet).
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1625.

1292 RNovember 19, (XUI kalendas Decembris) Brandenborh.

Albrecht, Marfgraf zu Bronbenburg, verbiindet fich mit feinen Bettern Otto und Eonrad sur
Wiedbereinjepung desd Fiirften Nifolaus von Werle, Sohnes ded Fiirften Heinrid), in feine Erblande, ver-
fpridgt Yeinen Bettern 5000 Tark filr ihre Hiilfe, febt fiir 4000 Mart von bdiefer Summe dad Land
Sdpivelbein zum Plonde nnd verpflihtet fich fitr die ibrigen 1000 Mart zu eventuellem Einlager.

Nos Albertus, dei gracia marchio Brandenburgensis, presentibus recognoseimus protestantes,
quod nos et dilecti filii nostri cum uiginti militibus promisimus dilectis patruis nostris, dominis
Ot. et Conr. marchionibus Brandenburgensibus, quod ipsos iuuare debemus fideliter, ut Nico-
laus domicellus de Werle, filius domini Henrici, hereditati sue restituatur, et dicti patrui
nostri ad hoc nos iuuare debent uice uersa. Pro iam dicto adiutorio nobis a nostris patrvis
inpendendo, ut dictus Nicolaus sue hereditati restituatur, promisimus nostris dictis patruis
quinque milia marcarum, ponentes eisdem nostris patruis pro quatuor milibus marcarom
terram Schiuelbeyn sub hac forma, quod eandem terram Schiuelbeyn cum quatuor milibus
marcarum in die Assumptionis beate Marie nunc futura post ad unum annum redimere de-
bemus; si uvero in jam dicto tempore dictam terram non redimeremus cum predicta pecunia,
extunc erit terra Schiuelben nostrorum patruorum, et ipsam amplius nos redimere non licebit.
Pro mille autem marcis residuis promisimus nos cum uiginti militibus dictis nostris patruis
sub hae forma, quod predictas mille marcas dabimus nostris patruis post Assumpcionem
Marie uirginis nunc futuram post ad duos annos ipso die. Si uero dictam pecuniam nostris
patruis tunc non daremus, extunc cum uiginti militibus Nouam Brandenborh intrabimus, non
inde exituri, donec predicta pecunia nostris patruis persoluatur. Si uwero nos contingeret in
noua ciuitate iaceve cinibus Maydeburgensibus, tamen predicti milites nostris patruis debent
iacere in Brandenborh; et postquam soluti nos ipsi fuerimus [zut inducias habuerimus]?!) a
ciuibus Maydeburgensibus, intrare debemus cum predictis uiginti militibus Brandenborh, non
inde exituri, donec mille marce nostris patruis persoluantur. Si autem nos mori contingeret,
quod absit, in soluendo et jacendo supplebit Otto noster filius wices nostras. Pro iam dicto
adiutorio nobis inpendendo, ut restituatur domicellus Nicolaus sue hereditati, et pro terra
Schiuelben, ut detur nobis copia redimendi eandem terram, posuerunt nobis nostri patrui
castrum Wolueshaghen cum wuiginti willis proxime iacentibus, sic quod, si nos non iuuarent,
ut predictum est, et nobis terram Schiuelben redimendam denegarent, extunc dictum castrum
Wolueshaghen cum uiginti uillis proximis erit nostrum [tamdiu?), donec a nostris patruis
predicta omnia retractentur]?) Item recognoscimus presentibus, quod si dominus Bughfes-
laus]%) nostros dilectos patruos inuaderet aut ipsorum uasallos spoliando. eosdem nostros
patruos iuuare debemus sin[e]®) omni dilatione; et ipsi nostri patrui nos similiter iuuare
debent sine omni dilatione, si dictus dominus Bugh[eslaus]*) nos et nostros uasallos attemp-
taret indebite spoliare. Vt autem predicta omnia a nobis inuiolabiliter obseruentur, presens
scriptum inde factum conscribi iussimus et sigillo nostro fecimus roborari. Actum et datum
Brandenborh, anno domini BOJC(O]LXXXXIi, XUI kalendas Decembris.

1) Uebergejdiriehen im Original. 2) Anftatt bes Gingetlammerten ftand im Original urfpringlich: et amplius
dietnm castrum ad patruorum nostrorum usus non redibit. 9) retradantur. Mefl. Urf-Bud. 9 Sm Original
fteht Bugh. mit einem wageveciten Ritrzungsitvid) durc) dag h. Doch fann dies unmdglich mit dem Wefl. Urk-Bud)
in Bughen aufgeldft werben. G5 ift vielmehr Herzog Bogislaw IV. 5) sin im Original

Slegel am Pergamentftreifen anbingend.
- Original tnt el Staats-Archiv su Berlin s. r. Wetlenburg.
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Gebructt bet Gerdenr, Cod. dipl, Brand, V &, 284; Boll, Gefdh. von Stargard T &. 3205 Riebel, Cod. dipL
Brand. I 18 &. 213 Nr. 2; Metl, Urf-Bud I &. 476 Nx. 2190; RKletfe, Regesta Neomarch. I &, 46.

1626.

1292 November 19. (die Elizabethe vidue) Noua Brandeburg.

Albrecht, Marbyraf su Braudenburq, verfpricht jeinen BJettern, bden Marfgrafen Otto und Sonvad,
ifnen fiir den Fall es Rildfanfs bes Qanbes Schivelbein 100 Piund Brandenburgifdy fiir ihre Auslagen
31t 3ablen, aud) die etwaigen Roften fiir Befeftigung des Sandes zu erftatten,

Nos Albertus, dei gratia marchio Brand[eburgensis]'), recognoscimus presentibus pro-
testantes, quod, si redimerimus a patruis nostris Ottone et C., marchionibus Brand[eburgen-
sibus]!), terram Scyuelbein termino deputato, dabimus eisdem nostris patruis pro expensa
C. talenta d[enariorum] Brand[eburgensium]?). Ceterum, si quid expenderint nostri patrui pro
firmatione dicte Schiuelbein, quod notorie ostendere poterunt, de hoc eisdem faciemus debitam
teconpensam. Super quo presens damus Scripfum nostro sigillo roboratum. Datum Noua
Brand[eburg] ) anno domini M.CC.LXXXXIL, die Elizabethe vidue,

1) Sm Gobey gekitrst.
Rql. Geheimes Staats-Archip s BVerlin: Codex Ascanius fol. 46v; Didmannihe Sammiung fol. 152;
Ral. Staats-Ardiv su Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IV Rr. 826.

®edructt bei Gercen, Cod. dipl. Brand. I &, 227; Ricdel, Cod. dipl. Brand, I 18 &. 214 RNr. 3; Bol,
Gefd). vou Stargerd I &. 322: Mefl. Urk-Bud) LI S, 477 Nr. 2191; Kletfe, Regesta Neomarch, I &S. 46.

1627.
1292 ovember 22. (decimo kalendas Decembris) in castro Demmyn.

Die Pergoge Bogislaw IV., Barnim IL und Otto I belehnen ben Ritter Otto Drafe, ihren
Marfall, mit ber Stadt Poli, jo ie die Ritter Johann und Gottfried bon Greifenberg diefelbe bejefjen.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Buguzlaus, Barnim et Otto, dei gracia
duces Slauorum ac Cassubie, vniuersis hoc presens scriptum cernentibus salutem in eo, qui
est omnjum - vera salus. Cum ex dei gracia necnon prouidentia ipsius creatoris creaturarum
humane creature sit sic prouisum, gquod beneficiorum magnates ac potentes creature humane
suis subditis fidelibus benefacere teneantur super meritis ipsis beniuole impensis, hec nos
attendentes nostris fidelibus volentes benefacere propter ipsorum merita nobis fideliter impensa
ipsos prosequimur fauore gracioso, Ottoni militi, dicto Draconi, nostre curie marscalco, et
suis legitimis heredibus opidum dictum Pulyz cum omnibus adiacentibus eidem opido fructibus,
sicuti Johannes et Ghotfridus, milites dicti de Griphenberg, a nobis habuerunt, pheodaliter
contulimus in verum pheodum et legale, feliciter ac pacifice perpetuis temporibus possidendum,
ita. quod dictum opidum Pulyz ipsi Ottoni Draconi et suis heredibus legitimis obediat in omni-
bus ex parte nostra. Ne igitur in posterum aliquod dubium oriri possit a malingnantibus,
presentem -paginam scribi fecimus et nostri sigilli munimine ffirmiter voborari. Testes vero
huius collationis sunt Ghobelo, antiquus marscalcus, et Thidericus suus filius dictus Lucthe,
Nicolaus Draco noster marscaleus, Zwano noster pincerna, Heinricus de Reno, Conradus de
Bruch, Heinricus Wlpes, milites, et alii quam plurimi fide digni. Datum per manum ma-
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gistri Lamberti, nostre curie notarii, et actum in castro Demmyn anno incarnacionis domini